
Pregão Eletrônico 

 
Conselho Regional de Medicina do Estado de Tocantins 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00004/2017  
 

Às 14:38 horas do dia 18 de dezembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2017, referente ao 
Processo nº 134/2017, o pregoeiro, Sr(a) BARBARA EMANUELLE LOPES DA SILVEIRA, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.  
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1 

Descrição: Informática - Internet 
Descrição Complementar: Link de Acesso à Internet, tipo dedicado, com garantia de banda, para a Sede do CRM-
TO Endereço descrito no item 2.3.1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 12.606,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 
na aceitação 

18/12/2017 
12:31:12

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas foram recusadas por estarem 
acima do valor máximo aceitável, previsto no Termo de Referência. Logo esta Entidade 
não possui condições de aceitar nenhum dos lances cadastrados, haja vista que a 
dotação orçamentária foi realizada de acordo com a prévia pesquisa de mercado 
realizada.

 
Item: 2 

Descrição: Informática - Internet 
Descrição Complementar: Link de Acesso à Internet, tipo dedicado, com garantia de banda, para a Delegacia 
Regional deste Conselho na cidade de Araguaína Endereço descrito no item 2.3.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 5.649,6000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 
na aceitação 

18/12/2017 
12:31:30

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas foram recusadas por estarem 
acima do valor máximo aceitável, previsto no Termo de Referência. Logo esta Entidade 
não possui condições de aceitar nenhum dos lances cadastrados, haja vista que a 
dotação orçamentária foi realizada de acordo com a prévia pesquisa de mercado 
realizada.

 
Item: 3 

Descrição: Informática - Internet 
Descrição Complementar: Link de Acesso à Internet padrão xDSL (ADSL, HDSL, SDSL e VDSL) para a Sede do 
CRM-TO Endereço descrito no item 2.3.1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

18/12/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=704240...



 
 

Fim do documento  

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 1.364,2800 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 
na aceitação 

18/12/2017 
12:31:39

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas foram recusadas por estarem 
acima do valor máximo aceitável, previsto no Termo de Referência. Logo esta Entidade 
não possui condições de aceitar nenhum dos lances cadastrados, haja vista que a 
dotação orçamentária foi realizada de acordo com a prévia pesquisa de mercado 
realizada.

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

18/12/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=704240...


